
     

     

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

 
Prot. n.  2891                                                                                     Barberino di Mugello, 16 marzo 2023 

 

A tutto il personale 

dell’I. C. “Barberino di Mugello” 

DSGA 

Atti 

Sito web 
 

Oggetto: Avviso per la selezione di figure interne alla scuola per la realizzazione del Progetto 

Aree a rischio (Progetto relativo alle aree a rischio, con forte processo immigratorio e contro 

l'emarginazione scolastica di cui all'art.2, comma 2 quinta alinea del CCNL 07/08/2014) a.s. 

2022/23 - E.F. 2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Nota della Direzione Generale per le Risorse Umane e Finanziarie ed i Contratti prot. n. 
46445 del 4 ottobre 2022; 

CONSIDERATA la risorsa destinata alle “Misure incentivanti per progetti relativi alle aree a rischio, a 

forte processo immigratorio e contro l’emarginazione scolastica” di cui all’art. 2, comma 2, quinto 

alinea del CCNL 7/8/2014; 
VISTO il P.T.O.F. 2022/2025 – annualità 2022/2023 elaborato e approvato dal Collegio dei Docenti in 

data 14/12/2022 con delibera n. 36 e approvato dal Consiglio d’Istituto in data 21/12/2022 con 

delibera n. 127; 
VISTO il Progetto “Aree a rischio a forte processo immigratorio contro l’emarginazione scolastica” – prot. n. 

8949 del 18/10/2022; 

VISTA la Contrattazione di Istituto siglata in data 20/02/2023 prot. n 1907/II.10; 

TENUTO CONTO della necessità di facilitare, attraverso l'attivazione di uno specifico laboratorio, il 

percorso scolastico agli alunni stranieri presenti nel nostro Istituto; 

VISTO la determina prot. n. 2889, 

 

DISPONE 
una selezione interna al fine di individuare: 

 n. 2 docenti interni per la scuola primaria; 

 n. 2 docenti interni per la scuola secondaria di 1° grado; 
 

per svolgere attività di docenza laboratoriale ad alunni stranieri, per complessivi 4 moduli ciascuno di 
n.17 ore (di cui 14 attività aggiuntive di insegnamento e 3 di progettazione), retribuiti come da tabella 
5 del C.C.N.L. 23/1/2009. 

La realizzazione del progetto in oggetto, dovrà essere svolta in orario aggiuntivo all' orario di 

servizio, entro il 31 maggio 2023. 

 

ARTICOLO 1  

Possono partecipare alla selezione coloro che sono in possesso dei seguenti requisiti: 

1. titoli formativi e culturali coerenti con le caratteristiche del progetto; 
2. pregresse esperienze professionali; 

3. avere adeguate competenze informatiche e multimediali. 
 



     

     

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

Per la selezione degli aspiranti all'incarico di docente esperto si procederà alla valutazione delle 
domande ed alla attribuzione dei punteggi relativi agli elementi di valutazione posseduti dai candidati 
secondo i seguenti criteri: 

 

Anzianità di servizio 

(indicare anni in totale) 
1 punto per ogni anno 

Per ogni  corso  di  formazione  frequentato  e documentato 

sulla dispersione scolastica, BES, accoglienza stranieri, 

certificazione per l'insegnamento italiano L2, laurea nella 

classe di concorso A23 

1 punto a titolo 

Esperienze professionali pregresse 1 punto per ogni anno 

Certificazioni Informatiche (Ecdl, EIPASS …….) 1 punto a titolo 

Certificazione linguistica (B1,B2,C)o abilitazione per la lingua 

inglese per la scuola primaria 

1 punto a titolo 

 

La comparazione delle domande sarà curata dal DS, dal DSGA e dal I collaboratore del DS. 
A parità di punteggio sarà data priorità alla più giovane età. 
 

ARTICOLO 2 

La domanda redatta secondo il modello allegato sottoscritto e firmato, dovrà pervenire all’ Ufficio 

Protocollo dell’Istituto Comprensivo Statale “Barberino di Mugello” in Via Mons. G. Agresti n. 18 a 

mano o via mail all'indirizzo fiic818002@istruzione.it , entro e non oltre le ore 12.00 del 28 marzo 2023 

p.v., presso la segreteria dell'Istituto. Dovrà contenere generalità complete, dichiarazione di accettazione 

del'autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi del GDPR 679/2016 e del D.L.vo 

n.101/2018. 
 

ARTICOLO 3 

Il DS, il DSGA e il I collaboratore del DS, tenuto conto dei requisiti citati nell'art. 1 provvederanno 
alla formulazione della graduatoria di merito e alla individuazione del personale da nominare. 

I risultati saranno resi pubblici all'albo del sito web della scuola. 

L’Istituto si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura 

pervenuta, purché pienamente rispondente alle esigenze progettuali o di non procedere all’attribuzione 

dello stesso a suo insindacabile giudizio. 

L’Istituto si riserva, inoltre, il diritto di procedere, in qualsiasi momento, alla verifica del possesso dei 

titoli dichiarati, ai sensi del D.P.R. n. 455/2000. 

Ove sia accertata la mancanza o la carenza dei requisiti, l’Istituto potrà procedere all’affidamento 

dell’incarico ad altro aspirante. 

mailto:fiic818002@istruzione.it


     

     

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

Avverso la graduatoria, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275, e successive 

modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla data di 

pubblicazione. Trascorso tale termine l’atto diventerà definitivo e potrà essere impugnato soltanto con 

ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 

giorni. 

ARTICOLO 4 

L'attribuzione degli incarichi avverrà tramite affidamento di incarico direttamente con il docente 
prescelto. 

La durata sarà determinata in ore effettive di docenza e la retribuzione sarà contenuta nei limiti 
massimi come di seguito indicato: 

Compenso previsto: € 35,00/h lordo dipendente per attività aggiuntive di insegnamento € 17,50/h lordo 

dipendente per attività di progettazione per le ore effettivamente svolte e rendicontate. 

 

Modalità di erogazione delle attività: Le attività andranno svolte in presenza; i docenti individuati 

dovranno, inoltre, confrontarsi con i coordinatori di classe per la rilevazione dei bisogni degli 

alunni interessati. 

Sarà consegnato ad ogni docente un registro delle attività svolte che dovrà essere restituito 
compilato al termine dell'incarico unitamente ad una relazione finale.  

Gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso ed indennità di sorta, per 

fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’annullamento 

dell’attività. 

In caso di rinuncia alla nomina si procederà con surroga. 

 

ARTICOLO 5 

Ai sensi del GDPR 679/2016 e del D.L.vo n.101/2018 dati personali forniti dagli interessati  saranno 

raccolti presso l'Istituto Comprensivo Barberino di Mugello e potranno essere comunicati solo alle 

Amministrazioni Pubbliche direttamente interessate allo svolgimento delle selezione. 

Con l’invio della candidatura, i concorrenti acconsentono al trattamento dei loro dati secondo quanto  

previsto nella presente procedura. 

Il presente Avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione all’albo istituzionale e  pubblicazione 

sul sito istituzionale nella sezione «Amministrazione trasparente» di questa Istituzione Scolastica: 

www.barbescuola.edu.it 

 

Si allega: modulo di domanda 

 

                                                                                                    

                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

 Prof.
ssa

 Alessandra Pascotto 
   (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 
 

 

 

http://www.barbescuola.it/

		2023-03-16T15:20:40+0100




